[image: image1.jpg]2 ¥ &% W%

台北市不動產仲介經紀商業同業公會 函
公會地址：11070基隆路1段111號8F-1
公會網址：http://www.taipeihouse.org.tw/
電子郵址：taipei.house@msa.hinet.net
聯絡電話：2766-0022傳真：2760-2255
受文者：各會員公司
發文日期：中華民國101年3月16日
發文字號：北市房仲鵬字第101058號

密等及解密條件或保密期限：
附件：全聯會101046函影本
速別：
主旨：轉全聯會研討「提升不動產經紀業服務品質」及內政部召開「不動產仲介經紀業報酬計收標準」會議應注意事項及進度說明，請 查照。
說明：
一、依中華民國不動產仲介經紀商業同業公會全國聯合會101年3月9日房仲全聯榮字第101046號辦理。
二、避免誤解影響產業政策推動，有關旨揭議題在尚未定案前，請各會員公司勿以個人(品牌)名義對外建言，徜有寶貴意見請務必逕提全聯會統一彙整對外發表。
三、關於「提升不動產經紀業服務品質」部分，俟「不動產說明書應記載及不得記載事項」完成修正後，全聯會將儘速轉內政部與本經紀業參考。
四、對內政部召開「不動產仲介經紀業報酬計收標準」會議，有關「佣金收費比率」部分，全聯會堅持表達維持現有6%佣金收費比率，並請主管機關尊重市場自由機制，因未形共識，俟下次會議討論。另有關「提升服務品質」部分，明確表達拒絕將相關不合理規範納入「不動產仲介經紀業倫理規範」中。

正本：各會員公司
副本：
[image: image2.jpg]

中華民國不動產仲介經紀商業同業公會全國聯合會  函

會址：100台北市林森南路10號2樓之1

信箱：cthome66@ms35.hinet.net
電話：02-23582535  傳真：02-23582536
受文者：各會員公會暨各縣(市)公會不動產仲介經紀商業同業公會

速    別：最速件
發文日期：中華民國101年3月9日
發文字號：房仲全聯榮字第101046號

附    件：

主  旨：為就有關本公會刻正研討之「提升不動產經紀業之服務

         品質」及內政部召開「不動產仲介經紀業報酬計收標準」會議等之相關應行注意事項及進度說明，詳如說明，請 查照。

說  明：

    一、茲就有關主旨服務報酬計收標準乙案，在本議題尚未定案前，懇請各公會協助告知轄下會員勿以個人或品牌名義向內政部建言，徜有任何意見敬請提供至全聯會，由全聯會彙整各方意見討論後，統一對外發言，避免引人誤解，而影響產業政策推動。
    二、關於「提升不動產經紀業之服務品質」部分：

       本會為提升不動產經紀業之服務品質與建立健全典章制度及遵循主管機關之相關規範，已積極與多位專家、學者分別於本(101)年1月11日、1月18日、2月14日、3月5日舉辦「提升不動產經紀業之服務品質」研討會議，預計將儘速完成修正「不動產說明書應記載及不得記載事項」內容，並擬將結論內政部與本經紀業參考。

    三、關於「不動產仲介經紀業報酬計收標準」會議部分：

       本會於101年2月21日參加內政部召開之「不動產仲介經紀業報酬計收標準」會議，議題內容有：

     1.佣金收費比率：會中本會已堅持表達維持現有6%之佣金收費比率，並請主管機關尊重市場自由機制，會中並未形成結論另待下次進行討論。

       2.提升服務品質：本會已於會中表達基本態度，拒絕相

       關不合理規範納入「不動產仲介經紀業倫理規範」中。

正本：各會員公會暨各縣(市)公會不動產仲介經紀商業同業公會

副本：

理事長 李同榮